¹⁴ Planck, ii. 161. Montag, i. ii. 106. Schilling de *Orig. jurisdictionis eccles. in causis civilibus*. Lips. 1825. 4. p. 46.

the civil judge alone.¹⁵ A wider influence was given to the bishops by committing to them an oversight of the entire administration of justice,¹⁶ while their spiritual punishments were made more effectual by connecting with excommunication civil disadvantages also.¹⁷ On the other hand, in the application of their discipline they were bound to regard the intercession of the king.¹⁸

Under these circumstances, the popes could not directly interfere in ecclesiastical matters; and their communication with the established church of the country depended entirely on the royal pleasure.¹⁹

¹⁵ In the Edictum Clotarii II., confirming this synod, we have: *Ut nullus iudicum de quolibet ordine clericos de civilibus causis, praeter criminalia negotia, per se distringere aut damnare praesumat, nisi convincitur manifestus, excepto presbytero aut diacono. Qui vero convicti fuerint de crimine capitali, juxta canones distringantur, et cum pontificibus examinentur.* Comp. Planck, ii. 165. Rettberg's Kirchengesch. Deutschl. i. 294.

¹⁶ Chlotarii Regis constitutio generalis, A.D. 560 (in Baluzii Capitularia Regum Franc. i. 7. Walter Corpus juris Germ. ant. ii. 2): VI. Si iudex aliquem contra legem injuste damnaverit, in nostri absentia ab Episcopis castigetur, ut quod perpere iudicavit, versatim melius discussione habita emendare procuret. Conc. Toletanum, iii. (589) cap. 18: *Judices locorum vel actores fiscalium patrimoniorum ex decreto gloriosissimi domini nostri simul cum sacerdotali concilio autumnali tempore die Kal. Nov. in unum conveniant, ut discant, quam pie et juste cum populis agere debeant, ne in angariis aut in operationibus superfluis sive privatum onerent, sive fiscalem gravent. Sint enim prospectores episcopi secundum regiam admonitionem, qualiter iudices cum populis agant; ut aut ipsos praemonitos corrigant, aut insolentias eorum auditibus principis innotescant. Quodsi correptos emendare nequiverint, et ab ecclesia et a communione suspendant.*

¹⁷ Decretio Childeberti Regis, A.D. 595: II.—*Qui vero Episcopum suum noluerit audire, et excommunicatus fuerit, perennem condemnationem apud Deum sustineat, et insuper de palatio nostro sit omnino extraneus, et omnes facultates suas parentibus legitimis amittat, qui noluit sacerdotis sui medicamenta sustinere.*

¹⁸ Conc. Parisiense v. (615) can. 3: *Ut si quis clericus—contempto episcopo suo ad principem vel ad potentiores homines—ambularit, vel sibi patronos elegerit, non recipiatur, praeter ut veniam debeat promereri. Chlotar II. repeats in his edict confirming this canon, but adds: Et si pro qualibet causa principem expetierit, et cum ipsius principis epistola ad episcopum suum fuerit reversus, excusatus recipiatur.* Conc. Toletan. xii. ann. 681, c. 3: *Quos regia potestas aut in gratiam benignitatis receperit, aut participes mensae suae effecerit, hos etiam sacerdotum et populorum conventus suscipere in ecclesiasticam communionem debet: ut quod jam principalis pietas habet acceptum, neque a sacerdotibus Dei habeatur extraneum.* Confirmed in Conc. Tolet. xiii. ann. 683, c. 9. Cf. J. G. Reinhard de Jure Principum Germaniae circa sacra ante tempora Reformationis exercito. Halae. 1717. 4. p. 359.